e

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI
(Provincia di Catanzaro)

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 6.12.2021
ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267;

DELIBERAZIONE N.58 del 16.11.2022
ORIGINALE

Oggetto: Ammissione alla Massa Passiva della Liquidazione -Proposta transattiva relativa alla istanza
protocollo n. 1459/2021.- Accettazione- quuadazmne e pagamento debito fuori bilancio.(art. 258 D.Lgs.
n. 267/2000).

L'anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese di novembre alle ore 12.00, presso la Sede Comuncle,
si & riunito |'Organo straordinario di liquidazione del comune di Soveria Mannelli;
Partecipa il Segretario Comunale dott. Ferdinando Pirri in qualita di segretario verbalizzante,

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

-PREMESSO:
“che il comune di Soveria Mannzlli, con deliberazione dol Consiglio Comunale n. 22 del 28.9.2021,
esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario ;

-che con D.PR. in data 6.12.2021 & stata nominato |'Organo Straordinaric di Liquidazione del comune
di Soveria Mannelli,come sopra riportato,"Per!'amministrazione della gesticne e deH indebitamento.
pregresso, nonché per |‘adozione di tutti i provvedimenti per |'estinzione dei debiti "

-che in data 15 dicembre 2021 il citato decreto presidenziale & stato formalmen?e nDTIfICGTO dalia
Prefettura di Catanzaro all'Organe straordinario di liquidazione; - : :
-che ai sensi dell'articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Eﬂ’rl tocali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, I'insediamento presso
I'Ente & avwvenuto in data 17.12.2021, entro 5 giorni dalla notifica del provvedimento con deliberaziorie 0.51.. n. 1
del 17.1.2021;

- che questo Organo Straordinario di Liquidazione, regolarmente insediatosi in data 17 dicembre
2020 ai sensi dell'art. 252, comma 2, del| decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ha disposto
I'avvio della procedura per la rilevazione della massa pessiva, con affissione di apposito avviso
all'albo pretorio del Comune e sul sito internet dello stesso Ente con il termine di 60 giorni dal
17.12.2021 al 16.2.2022 GHTI"O il quaie b|509nava chiedere Iam"mssmne alla massa passiva di
eventuali creditori; ; : 2 -

- che detto termine & stato pr‘oroga'ro di ulteriori trenta gloi ni fino al 16/03/2022 con PI“O“FIC(
deliberazione n. 22 del 23/03/2022 -

~VISTI: : ‘ -
- Iar"hcolo 252, comma 4 del TUEL appr'ovaTo con DLos 18 -agosto 2000 n 267, 0. 5. L hac




- I'art. 254, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000, * rientrano nella massa passiva i debiti di bilancio e fuori
bilancio, di cui all'art. 194, verificatisi nel caso di specie,entro il 31 dicembre 2020,i debiti derivanti
dalle procedure esecutive estinte ai sensi dell'articolo 248, comma 2 ed i debiti derivanti da
transazioni di vertenze";

- I'articolo 258 del TUEL, che discipline le modalita samrllfica’re di accertamento e
liquidazicne dei debiti ed al comma 3 prevede "L'organo straordinario di liquidazione, effettuata
una sommaria delibazione sulla fondatezza del credito vantato, pué definire transattivamente le
pretese dei relativi creditori, ivi compreso |'erario, anche periodicamente, offrendo il pagamento di
una somma variabile tra il 40 ed il 60 per cento del debito, in relazione all'anzianitd dello stesso, con
rinuncia ad ogni altra pretesa, e con la liquidazione obbligatoria entro 30 giorni dalla conoscenza
dell'accettazione della transazione. A tal fine propone individualmente ai creditori, compresi quelli che
vantano crediti privilegiati, fatta eccezione per i debiti relativi alle retribuzioni per prestazioni di
lavoro subordinato che sono liquidate per intero, la transazione da accettare entro un termine
prefissato comunque non superiore a 30 giorni. Ricevuta |'accettazione, |'Organo Straordinorio di
Liquidazione provvede al pagamento nei trenta giorni successivi",

-PRECISATO che:

- & stato- proposto alla Amministrazione Comunale di Soveria Mannelli, con deliberazione n. 29 del
-3.6.2022 che qui si intendente richiamata, Iadoz:one de[%u modalita sempllflcam di quwdazsone dei debm
ai sensi dell'art. 258; : ‘ '
-I'Amminisirazione Comunale di Soveria Mannelli con deliberazione di 6.M. n. 57 del 27.6.2022 ha
aderito ailo procedura semplificata di liquidazione, cosi come propos?o delia~ Commissicne
Straordinaria, assumendo altresi gli impegni di cui al comma I deli’articolo 258; SR o
~-RICHIAMATA la deliberazione O.S.L.. n.'34 dei 6.7.2022 con cui sono stati da‘r('r‘mmaﬁ i criteri e
le procedure in ordlne alla modall*ra sempilfica'ra di liquidazione; , _— -
VISTA: : . :

- |' istanza di emmissione allc massa passnva i cui estremi sono megllo mdw‘duari nel prospeﬁo che::
segue; ' 4, gt ek By w G B g : ;
- la dichiarazicne di acce‘n"azlor-e della pr‘opos’ra ‘rr‘ansaﬁwa cor‘rclaTa clfa |"Tama di cui al bunto
precedente e i cui estremi sono meglio individuati nel prosneﬂo che seguz; Cee

~ATTESQ che: .
- le riserse finanziarie d!sponlblli ﬁui conto dl tesoreria intestato aii 0. S L. consen'rono e| pcgcmemo

dzl creditg riconesciuto ;
-VISTA la dichiorazione di accettazione della proposta transattiva correlata alla istanza di cui al
punto precedente e i cui estremi sono meglic individuati nel prospeﬁo che segue ;

-CONSIDERATO che cen riguardo al creditore indicato :

- sono state acquisite le. attestazioni previste dall'articolo 254, comma 4, del TUEL.

-il creditore ha accettato la proposta transattiva formulata dalia € Commissione q‘r“m[ dinaria;

-¢& stata verificata, a cura de: competenti Uffici respoma%u!l la hreqenm/c:s senza di debiti cerdi,
liquidi ed esigibili nei confronti del Comune;
-VISTO che:

- & stata data facoltd a!l istante d| presen‘rcr‘e per Iscrmo osservazioni, everitualimente corredate

da ogni utile documentazione, con l'ayvertenze che, in mancanza di riscontro,-si sarebbe procedute
comunque alla definizione del procedimento;

- ' istante non si & evvalso-della facoltd di presentare proprie controdeduzioni; - -

- |' istanza di ammissione aila massa passiva, riportata , secendo ‘le risultanze istruttorie, deve essere
dichiarata ammissibile totalmente in quanto il credito richieste & stato integralinente attestato dai
responsabili degli uffici. competenti negli - importi- complessivi, a lordo e <¢che si.debba, di
conseguenza, provvedzre al pagamento dellc stesso;

-RICHIAMATO l'art.248, comma’4 dzl TUQEL, che stabilisce che daile data della deliberaz: ;‘*r\
dissesto ¢ sine all'approvazione del r'ehdicom‘d i debiti insoiuti -non producono pid lnT‘FmSaM@&«\ N\
sogge?'imr-wnlmﬁz:onz moneiuma : f=7 /

¢

3 f
14




“DATO ATTO che ,cd zsclusione del prccen?ﬂ' originale e degli at{i sottescrite duile
nartinellz uiteriori copie della medesima ,si provvedzra ag evitare di ingjcare eventuall ffm
sensibili ivi contenuti sostituendoli con la diziene "Omissis®;

-RITENUTO pertanto che il credito sottestante alla predetta istanza di ammissione pud essers
inserito nella massa passiva nella misura pari ali'imperta transatte '
~Richiatnati:

--II D.P.R. n. 378/1993, ( Regolamento recante rerme sul rifinunziarmento degli enti leoali);

-Il . Lgs. 267/2000;

-Le circolari del Ministero dell'Interno n.21/1993, F.L. 28/1997 e F.L. 7/199%;

Tutto cid premesso e considerato.

DELIBERA

-di cepreverz la premessa in narrativa che cui i intende integralmente ripartata;
-di amwme riere alla massa pasgiva delie liguidazicne i da_bi"m fuori bilencie relotive al credijors

di cui m prespetin che segue, dove sono frascritti tutii | riferimenti idant; ificativi waiiosl ad

mdisgcnsabah per definire fa pr 0*‘36‘5"‘0 irancat tive, prefevand: fe nenessris pisars, fenhy ,,4:_.‘?-%
--*oma r'l .’snrprfa n‘ws:‘rgto c-!"C SL_ N 2. ‘ ‘ ._:4:‘, ‘,: i | 5 ' e g J:' | i:
.. .Creditore .. : .. - -Istanza.- . s.Credite ... [Epoca | % : Ianpfjr'{‘; e
BpE wm I"JuOI’IOSC!LTQ del pagare

' o wE VT seyae e i3 e, S0 ge o R ol déi’:i%"d Aot bt ]
Prot. 1459 500,608 | 2017 50 250,50
S 73022 1309209 0 (2020 140 | 123684
(@TGscare Aragla) . |359208 148734

di ‘priceders all'emizsione del meridefo di phtoitentd per |'dmimontalé eamplessiva di 4 i -’-i( a
fdvore dz crigditere fatti‘selvici teinpi ockurrzati per gli odampimenti CHRabIly & shpaRnE

i porre I'tporte derivante dulpresente provwedinentt o carict delld massaiattivd 24 s
lo.steeso -iraporto -, ai sensi-dell'articole 258, comma: &, pell "fnp" iscelpans: da leba s semic
jeno di mstinzione geila Masse Passiva da trasmetters a er‘il“'i’«?,r‘ deli'ird erny

~di comunizare il presente prwvcdim nto ol saggatto firmario della ista enzo, af gensi dalitet, 9
comta 4 del DPR 378/1993 a cura dell'ufficio di supporto c‘eil Organe Siraordinario i

Liquidezione;-
-di disperve le pubblicazione di Cf"plf_; delia: pr‘eﬁ-rs‘ia deli bem ai sensi delfart” 124 c:'e% Cilg :; 18.8.957 n.

l’-l"

267, con i limiti irposti dalla richiamata normativa in-ordihe ai dafi sensibili ivi’conteiuti  con

oscuramento dei dati peraonnll a norma def Rzgo.amen?o Cwopen foJfé/oB/Jf e dz! b, ?qs a. .

108/2088 .« v . W - oeep i ot - ‘ st N
-di Trqsmeﬁere copia de!ia presul're al Smdare Segrefcwo Comunale Revufor-e dei Conti e Tegoriers;

:. - A ..‘_‘. ';,‘-‘i"‘

La presente. dv!iber‘azi'ahe, immedia‘ramen‘?e esecutiva ei SE;TIE:AI' dell'art. 4, cornma 6, del D.P.R. nw o
97871993, devrd esserr pubblicata, « cura dell'Ufficio di Segreteria, nei medi e per i tempi previsti

dalle gty wizpe sizioni dilegge, & reli'dpposita; »:azzmné drdicataalle Com*ms.>'un? Bira cr‘f*muwevc‘} 53
liruidagicne soll ' Kome pags ‘i.,f‘s.r?o istituzidraln dz Ccmu%ﬂ:" R R R
v gl e g o g v e i PR LA '-‘f‘ g TR R R g wf i i%-"’: R .’"I ;. R
Avverso' il 'pi"eswnft Wwﬁedhhé;ﬂ"rd pud esserd proposto ritorsd al Tam entio il Fermin 840 §idrn: il !
nstifica def priesente aﬁo pricorso srmordmm':c al Prea.dbhfe evF'a»&ahubbl g crio 140 ¢ gmﬂn' dailz
nofif cas’r*ea‘v Fooa o TESERS NS Rl Tt Jutedl Y SIEMIGLE . TG s B Sund el e



L'ORGANO STRAORDINARIC DX LIQUIDAZION

Dott. Giovannj Musacchi
A )

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all Albo Pretoric di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal _] f NOV, 2022 al__0 1 DIC, 2022 , ai sensi e per gli
effetti dell'art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000

>
)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'
Lu presente deliberazicne:

}%} & stata affissa all'Aibo Pretorio Comunale on-line per 15 gior-m ccnﬂ‘ecuflw con decurrenza

1.6 NOV, 2] 22 (cn"T 124 D.Lgs. n. 267/2000).

-( ) & divenuta esecutiva dope il dec;mo giorno della pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale on line (
art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000);

-& divenuta esecutiva il decorsi dieci giorni dalla pubbhcaz:cne

Y\f\)e stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

16 NOV. 2022

Soveria Mannelli i




